2

[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]07

	08.2017

	944

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Требования
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1351

В соответствии с пунктом 14 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.12.2015 № 1632, Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункты 1, 2, 3 Приложения к постановлению Администрации
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1351 "Об установлении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" изложить в следующей редакции:

5

2.

"
	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Высшая группа должностей

	1.1.
	30.02.12
	Ноутбук
	39
	дюйм
	Размер (диагональ) и тип экрана
	Не установлено
	Размер (диагональ) и тип экрана
	 не менее 15
	нет

	Тип процессора

	Тип процессора
	Intel Core i5 или эквивалент

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 2,5

	257
	Мб
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	не менее 8192

	2553
	Гб
	Объем жесткого диска

	Объем жесткого диска
	не менее 1000

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	257
	Мб
	Размер видеопамяти

	Размер видеопамяти
	не менее 2048

	Операционная система

	Windows или эквивалент

	383
	рубль
	Предельная  цена

	не более 60 000,00

	1.2.

	Планшетные компьютеры
	39
	дюйм
	размер и тип экрана
	Не установлено
	размер и тип экрана
	не менее 9,7

	3
	мм
	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	не менее 1280 x 800

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 1,4

	2553
	Гб
	Оперативная память

	Оперативная память
	не менее 1

	2553
	Гб
	Встроенная память

	Встроенная память
	не менее 8

	356
	час
	Время автономной работы

	Время работы
	не менее 10

	383
	рубль
	Предельная  цена

	Предельная  цена
	не более 40 000,00

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения                          по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Для всех групп должностей

	2.1.
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные

	Тип
	Не установлено
	Тип
	Моноблок/ системный блок и монитор

	39
	дюйм
	Размер экрана/ монитора

	Размер экрана/ монитора
	не менее 21,5

	Тип процессора

	Тип процессора
	Intel Core i7 или эквивалент

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не менее 2,8

	257
	Мб
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	не менее 8192

	2553
	Гб
	Объем жесткого диска

	Объем жесткого диска
	не менее 1024

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD+SSD

	796
	штук
	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW

	257
	Мб
	Объем видеопамяти

	Объем видеопамяти
	не менее 1024

	Операционная система

	Операцион ная система
	Windows 10

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более         70 000,00

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Для главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей, для должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы

	3.1.
	30.02.16
	Принтеры

	Метод печати
	Не установлено
	Метод печати
	лазерный или струйный

	цветность

	цветность
	черно-белый или цветной

	Максимальный формат печати

	Максималь ный формат печати
	A4

	стр/мин
	Скорость чёрно-белой печати

	Скорость чёрно-белой печати
	не менее 33

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	X

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более          40 000,0

	Для всех групп должностей

	3.2
	30.02.16
	Принтеры для коллективного использования

	Метод печати
	Не установлено
	Метод печати
	лазерный или струйный

	цветность

	цветность
	черно-белый или цветной

	Максимальный формат печати

	Максималь ный формат печати
	А2 или А3

	стр/мин
	Скорость чёрно-белой печати

	Скорость чёрно-белой печати
	не менее 20

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс, USB

	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 140 000,00

	Ведущая, старшая и младшая группа должностей, должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	3.3.
	30.02.16
	Сканер поточный высокоскоростной
	3
	мм
	Площадь сканирования
	Не установлено
	Площадь сканирова
ния
	не менее 216x297

	dpi
	Разрешение санирования

	Разрешение сканирова
ния
	не менее 600х600

	Максимальный формат печати

	Максималь
ный формат печати
	А4

	212
	Вт
	Потребляемая мощность (при работе)

	Потребляе
мая мощность (при работе)
	не более 15

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 315 000,0

	Для всех групп должностей

	3.4.
	30.02.16
	Сканер поточный
	3
	мм
	Площадь сканирования
	Не установлено
	Площадь сканирова
ния
	не менее 216x297

	Метод подачи

	Метод подачи
	автоподача

	dpi
	Разрешение сканирования

	Разрешение санирования
	не менее 600х600

	Максимальный формат печати

	Максималь
ный формат печати
	А4

	212
	Вт
	Потребляемая мощность              (при работе)

	Потребляе мая мощность (при работе)
	не более 15

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 65 000,00

	3.5.
	30.02.16
	Многофункциональные устройства

	Тип
	Не установлено
	Тип
	МФУ

	Цветность

	Цветность
	черно-белый

	625
	лист
	Максимальный формат

	Максималь ный формат
	A4

	стр/мин
	Скорость сканирования

	Скорость сканирова ния
	не менее 33

	стр/мин
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 33

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 26 000,00

	3.6.
	30.02.16
	Многофункциональные устройства коллективного использования

	Тип
	Не установлено
	Тип
	МФУ

	Цветность

	Цветность
	черно-белый или цветной

	625
	лист
	Максимальный формат

	Максималь ный формат
	A3

	стр/мин
	Скорость сканирования

	Скорость сканирова ния
	не менее 22

	стр/мин
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 20

	Наличие дополнительных модулей

	Наличие дополнительных модулей
	Сетевой интерфейс, USB

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более            220 000,00

".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Д.В. Анохин

image1.jpeg